[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД МИХАЙЛОВКА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 декабря 2015 г.                               № 3599
1
2

О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области от 02.09.2015 г. № 2451 "Об утверждении Порядка установления, взимания и расходования платы родителей (законных представителей)  за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях городского округа город Михайловка Волгоградской области"
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273 - ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", в целях упорядочения установления, взимания и расходования платы родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях городского округа город Михайловка Волгоградской области, реализующих образовательные программы дошкольного образования, администрация городского округа город        Михайловка Волгоградской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в  постановление администрации от 02.09.2015 г. № 2451 "Об утверждении Порядка установления, взимания и расходования платы родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях городского округа город Михайловка Волгоградской области"следующие изменения:

1.1. Приложение № 1  к Методике расчета нормативов затрат за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях городского округа город Михайловка  Волгоградской области "Состав дифференцирующих коэффициентов для расчета норматива затрат на приобретение продуктов питания" изложить в следующей редакции:

	пп/п
	Наименование
	Диапазон
	Категория

	11.
	Коэффициент, учитывающий возраст воспитанников
	0,95
	Для воспитанников в возрасте до 3 лет

	1,0
	Для воспитанников в возрасте старше 3 лет

	22.
	Коэффициент, учитывающий режим работы организации
	1,0
	Для воспитанников, посещающих организации с 5-дневным режимом работы

	33.
	Коэффициент, учитывающий режим пребывания воспитанников
	 0,83
	Для воспитанников, посещающих группы с режимами пребывания  9  часов

	1,0
	Для воспитанников, посещающих группы с режимами пребывания от  10 до 12 часов

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль   исполнения постановления возложить на заместителя главы     администрации   городского   округа по социальному   развитию Е. Н. Закураеву.
Глава администрации                                                                     И. Н. Эфрос
городского округа
[image: image1.jpg]